
Návod k obsluze 
Mobilní přepravník 
Pro 220 l ocelové sudy 

Kat. č. 784035 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.:  Provozovatel / obsluha si musí před používáním mobilního přepravníku přečíst a porozumět 

tomuto návodu k obsluze. 
 
 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Obsah 
I.  Sestava a popis odpovídajících dílů 
II.  Technické údaje 
III.  Předběžná opatření 
IV.  Provoz 
V.  Údržba 
VI.  Sestavení 
VII.  Obrázek rozložení a náhradních dílů 
 
DĚKUJEME, ŽE JSTE SI ZAKOUPILI NÁŠ PALETOVÝ VOZÍK. PRO VAŠI BEZPEČNOST A SPRÁVNÉ 
POUŽÍVÁNÍ VÁM DOPORUČUJEME SI POZORNĚ PŘEČÍST TYTO INSTRUKCE PŘED TÍM, NEŽ 
ZAČNETE TENTO VÝROBEK POUŽÍVAT. 
 
Pozn.: Všechny informace uvedené v tomto návodu jsou založeny na údajích známých v době, kdy 
byl vytištěn. Výrobce si ponechává právo modifikovat své výrobky kdykoliv bez předchozího 
ohlášení a bez poskytnutí jakékoliv kompenzace. Ověřte si u výrobce, zda nedošlo k nějakým 
změnám. 
 
I. Sestava a popis odpovídajících dílů 
 
 

 
 

 
Položka č. Popis 

 
Poznámka 

1 Rám  
2 Nosník  
3 Podpůrná obruč  
4 Rukojeť  
5 Polohovací čepy  
6 Upevňovací páka  
7 Řetěz  
8 Kolo  
9 Rejdové kolo  

10 Polohovací páka  
11 Zvedací rameno  
12 Závěsná deska  
13 Nastavovací otvor  
14 Západka  
15 Pohyblivá obruč  
16 Nastavovací otvor  
17 Hák  

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



 
II. Technické údaje 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
III. Předběžná opatření 

1. Používejte mobilní přepravník pouze na pevné a rovné podlaze. 
2. Nepřetěžujte. 
3. Pohybovat s mobilním přepravníkem lze až poté, co řetěz pevně přidržuje sud a polohovací 

čepy jsou správně umístěny. 
4. Nepoužívejte polohovací páku (díl č. 10), pokud s mobilním přepravníkem pohybujete. 
 
IV.  Provoz 

1. Zachycení sudu. 
Pohyblivá obruč (díl č. 15) je normálně otevřena, protože je podepírána pružinou. To usnadňuje 
uchycení sudu. 

Přijeďte s mobilním přepravníkem co nejblíže ke zvedanému sudu. Zatáhněte za polohovací páky 
(díl č. 10), současně otočte rukojetí (díl č. 4) pro nastavení podpůrný obruče (díl č. 3) do středu 
sudu. Uvolněte polohovací páky (díl č. 10), rukojeť se uzamkne v této vhodné poloze. 
Otočte upevňovací pákou (část č. 6) doleva, aby se její ozubení otočilo nahoru. Zachyťte řetěz (díl 
č. 7) a vložte řetěz do drážky v upevňovací páce (díl č. 6). Potom rychle otočte upevňovací pákou 
(díl č. 6) doprava, aby řetěz (díl č. 7) uzavřel sud. Ujistěte se, že je upevňovací páka (díl č. 6) pevně 
uzamčena západkou (díl č. 14). 
 

2. Zvednutí sudu 
Zatlačte na rukojeť (díl č. 4), sud se zvedne. Po zvednutí sudu do požadované polohy uvolněte páku 
(díl č. 4), sud bude v této poloze uzamčen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosnost (kg) 
 

365 
Rozměr sudu                    (mm) 572x915 

Vlastní hmotnost (kg) 
 

50 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



3. Přeprava 
Tlačením/táhnutím za rukojeť (díl č. 4) přesuňte mobilní přepravník na požadované místo. 
(Samozřejmě, pod je to nutné, obsluha může rukojetí otočit a změnit tak směr pohybu mobilního 
přepravníku.) 

4. Spuštění a uvolnění sudu 
Mírně stiskněte rukojeť (díl č. 4) a současně zatáhněte za polohovací páky (díl č. 10). Potom 
pomalu zvedejte rukojeť (díl č. 4), tím spouštíte sud. Jakmile sud dosedne na pevný povrch, 
uvolněte polohovací páky (díl č. 10). 
Otočte upevňovací pákou (díl č. 6) doprava tak, aby se uvolnila západka (díl č. 14). Uvolněte 
upevňovací páku (díl č. 6). Vytáhněte řetěz (díl č. 7) z drážky na upevňovací páce a zavěste ho na 
hák (díl č. 17) 
Mobilní přepravník přesuňte jinam. 

5. Otočení sudu 
Pomocí mobilního přepravníku můžete otočit sud z  svislé do vodorovné polohy, v závislosti na 
aktuální potřebě. Postupujte následovně: 

Uvolněte polohovací čepy (díl č. 5) a mezitím rukou otočte sudem o 90°.  
Otočte polohovací čepy a vsuňte je do odpovídajících otvorů pro zajištění sudu ve vodorovné 
poloze. 
Poznámka: Před otáčením sudu zvedněte sud (díl č. 4) do dostatečné výšky, aby nenarazil do země. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Nastavení 
Jestliže je podpůrná obruč příliš vysoko na to, aby zachytila střed sudu při maximálním zvednutí 
rukojeti (díl č. 4), je nezbytné zvolit jiný vhodný otvor na rukojeti. 
Jestliže není možné zvednout sud do potřebné výšky a rukojeť (díl č. 4) je maximálně stlačena 
(dosáhla minimální výšky), je nezbytné vybrat jiný vhodný otvor na zvedacím ramenu (díl č. 12). 
Vytáhněte polohovací páky (díl č. 10) a pomalým zvedáním rukojeti (díl č. 4) pokládejte sud. 
Jakmile sud dosedne na pevný povrch, uvolněte polohovací páky (díl č. 10). 
Odpojte řetěz a odjeďte s mobilním přepravníkem pryč od sudu. 
 
 
 
 
 
 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



V.  Údržba 
 
1. Pravidelně kontrolujte stupeň opotřebení polohovacích čepů   (díl č. 5) a opotřebované čepy 

včas vyměňte. 
2. Pravidelně kontrolujte rám, přední kolo a zadní rejdové kolo. 
3. Pravidelně kontrolujte upevňovací spolehlivost řetězu. 
4. Pravidelně kontrolujte všechny spojovací díly, jako jsou čepy a šrouby. 

 
VI.  Sestavení 
 
Před sestavením si musíte připravit některé potřebné nástroje. 
1. Vyndejte všechny podsestavy z kartonu v následujícím pořadí. 

a Rám 

b Nosník 
c Podpůrná obruč 
d Rukojeť 
e Ocelové pásy, podložky, matice a svěrná pouzdra 

2. Pomocí šroubů, podložek a matic sestavte dohromady nosník (b) a rám (a). 
3. Ocelový pás (e) prostrčte otvory na vnější straně zvedacích ramen (díl č. 11) a upevněte je 

spojovacími prvky (e). 
4. Ocelový pás (e) prostrčte otvory na závěsných deskách (díl č. 12) a upevněte je spojovacími 

prvky (e). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



VI.  Obrázek rozložení a náhradních dílů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Č. Popis Mn. Č. Popis Mn. 
1. Čep 2 26. Čep 1 
2. Pojistný kroužek 4 27. Pojistný čep 1 
3. Oddělovací kroužek 4 28. Podpůrná obruč 1 
4. Přední kolo 2 29. Závěsná deska 2 
5. Ložisko 4 30. Čep 2 
6. Rám 1 31. Pružina 2 
7. Šroub 4 32. Kluzné pouzdro. 2 
8. Pojistná matice 4 33. Pojistný kroužek 2 
9. Gumové pouzdro 1 34. Kroužek nástavce 2 
10. Západka 1 35. Šroub 2 
11. Pojistný kroužek 1 36. Oddělovací kroužek 2 
12. Šroub 1 37. Šroub 2 
13. Pružina 1 38. Oddělovací kroužek 2 
14. Západka 1 39. Kluzný blok 2 
15. Čep 1 40. Pružina 2 
16. Řetěz 1 41. Páka 2 
17. Pohyblivá obruč 1 42. Zvedací rameno 2 
18. Matice 1 43. Výklopná trubka 2 
19. Náboj pro řetěz 2 44. Ozubený segment 2 
20. Dveře 1 45. Čtvercová zátka 2 
21. Šroub 1 46. Šroub 2 
22. Čep 1 47. Pojistná matice 2 
23. Pojistná matice 2 48. Nosník  2 
24. Pružina 1 49. Zadní kolečko 1 
25. Podložka 1 50.   

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


